Протокол
проведения публичных слушаний по проекту решения «О бюджете сельского поселения «Хилогосонское» на 2025 и плановый период 2026-2027г»

            Решение Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 20.11.2024г  №27 «О проекте бюджета сельского поселения «Хилогосонское» на 2025г и плановый период 2026-2027 годов» опубликовано:
- на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/), во вкладке сельское поселение «Хилогосонское»;
- на информационном стенде администрации сельского поселения «Хилогосонское».
       Публичные слушания проведены  26.12.2024года в 14 часов 00 минут по адресу: с. Хилогосон, ул. Советская, 20.
Присутствовало: 8 человек.
       Председательствующий: Намдыков Ц-Д.В. – глава сельского поселения «Хилогосонское»
      Секретарь: Жамбалова Д.Ж. – специалист администрации сельского поселения «Хилогосонское»
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта  бюджета сельского поселения «Хилогосонское» на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годы
Слушали:
Намдыкова Ц-Д.В. – главу сельского поселения «Хилогосонское», который ознакомил присутствующих  с проектом бюджета  с целью обсуждения и выявления мнения по данному вопросу, так же проинформировал, что бюджет разработан в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г  №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Хилогосонское», Бюджетным кодексом Российской Федерации .
Выступили:
Ярулина Н.Н. – бухгалтер, которая ознакомила с порядком составления проекта бюджета сельского поселения «Хилогосонское», формированием доходной и расходной части бюджета, озвучила  предоставление межбюджетных трансфертов, предусмотренные средства по передаваемым полномочиям, расходами по благоустройству и противопожарную безопасность населения территории сельского поселения «Хилогосонское».
Выслушав доклад  Намдыкова Ц-Д.В. предложений и замечаний в ходе обсуждения проекта бюджета не поступило.
Цыбикжапова Б.Д – депутат Совета сельского поселения «Хилогосонское» предложила  одобрить проект бюджета сельского поселения «Хилогосонское» на 2025год и плановый период  2026-2027 годы, т.к проект  был обнародован на информационном стенде в администрации  и опубликован на сайте м.р. «Хилокский район»,  от жителей  замечаний и предложений не поступало.
[bookmark: _GoBack]Участники публичных слушаний решили рекомендовать  Совету сельского поселения «Хилогосонское» утвердить  проект бюджета сельского поселения «Хилогосонское» на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.
Голосовали: «За» - 8 ч; «Против» - нет; «Воздержавшихся» - нет.

Председатель:                                                              Ц-Д.В. Намдыков
Секретарь:                                                                    Д.Ж. Жамбалова